CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 759/2020

Implantação  de  banheiros  públicos  para  o
uso  dos  frequentadores  e  Praticantes  de
exercícios físicos no Lago dos Pioneiros, na
Vila Operária.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal, implantação  de  banheiros
públicos para o uso dos frequentadores e praticantes de exercícios físicos no Lago
dos Pioneiros, na Vila Operária.

O local é diariamente utilizado pelos munícipes que residem naquelas
comunidades  próximas,  a  fim  de  lazer  e  prática  de  esportes,  onde
consequentemente não tem a sua disposição banheiros para suas necessidades
fisiológicas.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por
isso é merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 10 de novembro de 2020.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br